ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1690/QĐ-UB-QLĐT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 1  tháng 6  năm 1994

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

V/v thành lập Ban nghiên cứu xác định giá đất trên địa bàn

thành phố Hồ Chí Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30 tháng

6 năm 1989;

- Căn cứ Nghị định số 80/CP ngày 6 /11 /1993 của Thủ tướng Chính phủ về

việc quy định khung giá các loại đất để tính thuế chuyển quyền sử dụng đất ,

thu tiền khi giao đất, cho thuê đất, tính giá trị tài sản khi giao đất, bồi thường

thiệt hại về đất khi thu hồi;

- Căn cứ Thông tư số 32/TT-LB ngày 11 /4 /1994 của Liên Bộ Tài chánh, Xây

dựng, Đất đai và Vật giá Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số

80/CP ngày 6 /11 /1993 của Chính phủ;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Quản lý đất đai thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay thành lập Ban nghiên cứu, xác định giá đất trên địa bàn thành

phố Hồ Chí Minh để phục vụ cho các mục đích: tính thuế chuyển quyền và các loại

thuế khác; thu tiền khi giao đất; cho thuê đất; tính giá trị tài sản khi giao đất; bồi

thường thiệt hại về đất khi thu hồi. Ban nghiên cứu gồm:

- Chủ trì đề tài nghiên cứu: Trưởng Ban quản lý đất đai thành phố;

- Thường trực đề tài nghiên cứu: Trưởng Ban vật giá TP.

- Các Ủy viên: Phó Giám đốc Sở Tài chánh

      Phó Giám đốc Sở Xây dựng

 Phó Cục trưởng Cục thuế thành phố.

Các thành viên Ban nghiên cứu cử cán bộ tham gia các tổ để trực tiếp nghiên

cứu soạn thảo văn bản.

Điều 2. Ban nghiên cứu có trách nhiệm xây dựng chương trình nghiên cứu

và xác định bảng giá đất trên địa bàn thành phố trình Thường trực Ủy ban nhân dân

thành phố quyết định, thời gian chậm nhất là đầu tháng 9 năm 1994 phải xong.

Kinh phí phục vụ cho việc nghiên cứu xây dựng bảng giá do ngân sách đài

thọ Ban nghiên cứu lập dự trù kinh phí trình Thường trực Ủy ban duyệt.

Điều 3. Thời gian chấm dứt hoạt động của Ban nghiên cứu cho đến khi Ủy

ban nhân dân thành phố ký ban hành bảng giá đất năm 1994.

Điều 4. Các ông Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, thành viên

trong Ban nghiên cứu và Ủy ban nhân dân quận, huyện chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. HĐND TP

- TTUB: CT, PCT/QLĐT, TM, NN;

- VPUB: CVP-PVP;

- Các tổ NC

- Lưu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Võ Viết Thanh